2023 年 9 月吉日

お取引様各位

                         沖縄県宜野湾市大山７-３-２６
株式会社 山久商会

インボイス制度への対応についてのご案内（振込手数料ご負担のお願い）

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年 10 月 1 日より開始の適格請求書保存方式（インボイス制度）への対応とし
まして、弊社の適格請求書発行事業者登録番号を下記のとおりご案内申し上げます。

・弊社 適格請求書発行事業者登録番号：T9360001009236

このたびのインボイス制度の開始に伴い業務の複雑化、必要書類の増加及び貴社の業務負
担の増大を避けるため誠に勝手ではございますが、2023 年 10 月支払分より、弊社へお支
払い頂く際の振込手数料、手形の郵送料、電子手形の決済手数料等につきましては、貴社
のご負担とさせて頂きたくご協力をお願いする次第です。

また、弊社が貴社へ振込支払する場合の振込手数料につきましては、2023 年９月支払分よ
り原則弊社にて負担させて頂きます。

制度の開始により、ご迷惑をおかけして誠に恐縮ではございますが、宜しくご理解･ご協
力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

お問い合わせ先 TEL ０９８-８９８-７８８５（担当：総務・営業部）